проект
Д О Г О В О Р  № ___
купли-продажи объекта, находящегося в  собственности
МО « Колпашевский район»

г. Колпашево                                                                                                   «___» __________ 201_г.

Муниципальное образование «Колпашевский район» в лице Главы Колпашевского             района, от имени и в интересах которого действует директор  муниципального казённого                учреждения «Агентство по управлению муниципальным имуществом и размещению                   муниципального заказа» Алеева Лариса Аркадьевна, действующая на основании доверенности Главы Колпашевского района ____________________, именуемое в дальнейшем                   Продавец, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемый   в  дальнейшем  Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1.Настоящий договор составлен в соответствии с Федеральным законом                               от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Покупатель  является победителем торгов, проходивших «___» ______ 2019 года.

1.2.Продавец  обязуется  передать  в  собственность  Покупателя  _________________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемое имущество, а  Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него денежную сумму (цену),   указанную в п.3.1. настоящего договора.

1.3.Передаваемое по настоящему договору имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права            __________________________________________________________________.
1.4.Право  собственности  на  имущество  переходит  к  Покупателю  с  момента  его

государственной регистрации и выполнения условий, указанных в п.2.2.

2. Обязанности сторон.

2.1.Продавец обязуется передать имущество Покупателю в течение 3-х дней после                 полной оплаты стоимости приобретаемого имущества по акту приема-передачи, являющегося               неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.Покупатель обязуется:

2.2.1.Осуществить приемку имущества в предусмотренные в настоящем договоре сроки.

2.2.2.Уплатить за имущество его цену в соответствии с п.3.1. настоящего договора.

2.2.3.Осуществить за свой счет все действия, необходимые для государственной
регистрации перехода права собственности на имущество.

3. Цена и порядок расчетов.

3.1.Цена имущества определена по итогам аукциона в окончательной сумме ___________________________________________________________.

3.2.В оплату цены, предусмотренную п.3.1. настоящего договора, засчитывается                задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца в сумме ___________________.

3.3.Оставшуюся  сумму в размере __________________________ рублей Покупатель             перечисляет:

3.3.1.В бюджет муниципального образования «Колпашевский район» за имущество  ________________________на счет УФК по Томской области № 40101810900000010007 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Томской области (Муниципальное казённое учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом и размещению муниципального заказа») ИНН/КПП 7007008724/700701001, ОКМТО 69632000, КБК 905 114 02053 05 0000 410, БИК 046902001 в течение 10 дней со дня подписания договора.
4. Ответственность сторон.

4.1.В случае просрочки платежа начисляется пеня в размере 0,1% от просроченной                суммы  за каждый день просрочки.

4.2.При нарушении срока внесения оплаты более чем на один месяц, Продавец оставляет

за собой право расторжения данного договора в одностороннем порядке.

4.3.Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского
законодательства,  действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров.

5.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего                договора,  будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2.В случае возникновения споров, которые не удастся урегулировать путем                    переговоров, отношения разрешаются на основе действующего законодательства РФ.

6. Заключительные положения.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2.Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно                          дополнительными соглашениями.

6.3.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых остается у                 Продавца, остальные передаются Покупателю.

7. Реквизиты  и подписи сторон:

Продавец: Муниципальное образование «Колпашевский район»

Юридический адрес: 636460, г. Колпашево, ул. Кирова,26.

Почтовый адрес: 636460, г. Колпашево, ул. Белинского, 9, тел. 5-41-43
Покупатель:
Продавец
Директор  МКУ «Агентство»  __________________________/Л.А. Алеева/

                                                                       м.п.

Покупатель